Contratação de pessoa jurídica especializada para Prestação de
serviço de manutenção preventiva programada e corretiva, com
substituição de peças e insumos, e manutenção aos subsistemas
que compõem o DATACENTER do TRE-MT.

Decreto 7.174
Não

Margem de preferência
 Não

Valor total estimado

R$ 1.244.805,87 (um milhão, duzentos e quarenta e quatro mil
oitocentos e cinco reais e oitenta e sete centavos)

Vistoria
Facultativa

Amostra/Demonstração
Não
 

Tipo:
Menor preço

 
Modo de Disputa
Aberto e Fechado

Pregoeiro: Maksen Augusto do Nascimento, pregoeiro designado por meio da Portaria TRE-MT nº 483/2022, alterada parcialmente

[...]

Homologado o resultado desta licitação pela Presidência deste TRE/MT, a contratação será formalizada mediante celebração de contrato administrativo,
conforme minuta anexa. 

14.1.1. De acordo com o art. 62 da Lei nº 8.666, de 1993, aplicável subsidiariamente à modalidade pregão, o termo de contrato é facultativo nas
contratações com valor de até R$176.000,00 (cento e setenta e seis mil reais).

14.2. Previamente à contratação a Administração realizará consulta ao SICAF para identificar possível suspensão temporária de participação em licitação, no
âmbito do órgão ou entidade, proibição de contratar com o Poder Público, bem como ocorrências impeditivas indiretas, observado o disposto no art.

[...]

A penalidade de suspensão prevista no item acima, somente será aplicada no prazo máximo previsto, caso preencha objetivamente todos
os requisitos abaixo:

I. a existência de prejuízo às atividades finalísticas deste Regional;
II. a prática de 03 (três) ou mais infrações administrativas junto aos outros órgãos administrativos;
III. que o valor da contratação seja superior a R$ 176.000,00 (cento e setenta e seis mil reais).

13.2.5.2. Caso não sejam preenchidos todos os requisitos previstos nos incisos I a III acima, caberá à autoridade competente estabelecer o tempo
necessário da suspensão, devendo ser inferior ao limite máximo estabelecido no caput deste artigo, observando, para tanto, o disposto no item